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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 74 53 05 48 - mobil 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Henriette Öberg, ”Knuds bænk på Kærlighedsstien” 

Præstegårdsladen 
Arbejdet med restaureringen skrider plan-

mæssigt fremad. I skrivende stund er gulvene 

støbte, afstivningstømmer etableret i den 

vestlige ende, porte fjernet, stråtaget fjernet 

og tømrerne er i gang med at retablere valme-

ne i gavlenderne. 

Vi forventer at invitere til rejsegilde omkring 

uge 27. 

 

 

Menighedsrådsmøder 
I resten af 2022 afholdes der møder på følgende datoer: 24. juni, 26. august, 30. 

september, 27. oktober og 1. december. Alle dage kl. 19.00 i konfirmandstuen. 

Alle møderne er offentlige, men det kan ske, at visse sager skal behandles for luk-

kede døre. 

 

Leje af Bjerninghus 
Arbejdet med retningslinjerne for brug og udlej-

ning af Bjerninghus er ikke helt klar endnu, selv-

om jeg i marts-nummeret lovede, at de ville blive 

bragt i denne udgave af Fællesnyt. Det er vigtigt 

for menighedsrådet, at reglerne er langtidshold-

bare, helt klare og utvetydige. Det vil derfor sige, 

at indtil reglerne bliver meldt ud, fortsætter vi efter de hidtidige retningslinjer. 

Kontakt Susanne Figge på tlf. 23 62 11 75 for etablering af aftaler, og gerne i god 

tid. Føljetonen fortsætter. 

Nyt fra Menighedsrådet 
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Bjerning Kirke 
 

Med hensyn til ændringerne af Bjerning 

Kirke, er vi meget spændt på om der er 

gode nyheder der kan bringes i september-

udgaven af Fællesnyt. 

Knud Isaksen 

Menighedsrådsformand 

 

 

Sæt kryds i kalenderen den 18. september 2022 

Menighedsrådet vil gerne invitere sognets beboere, unge som gamle, til et spæn-

dende, lærerigt og hyggeligt familiearrangement ved Krejsel Skovs Shelterplads 

søndag den 18. september 2022 klokken 13.00. Her vil skovfoged Jeppe Lange 

fortælle om skovens træer, og der vil være mulighed for at bage snobrød over bål. 

Medbring godt humør. 

 

På aktivitetsudvalgets vegne 

Niels, Ragna, Henriette og Marianne 

Krejselvej 45 
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Bjerningdagen 

Traditionen tro afholder menighedsrådet i samarbejde med Haderslev kaserne 

Bjerningdagen på kirkegården i Bjerning torsdag den 30. juni 2022 kl. 10. 

Alle er velkommen. 

Det er en mindehøjtidelighed for den faldne soldat i 1. Slesvigske krig, Mads Chr. 

Olsen, som faldt på Bjerning mark i 1848, og et symbol på de soldater der kæmpe-

de, og dem der fortsat kæmper for at bevare freden i Danmark. 

I år  er dagen sammenfaldende med Bataljonsdagen for 13. bataljon fra kasernen. 

Det betyder at vi får besøg af 350 soldater, der kommer marcherende til Bjerning 

og stiller op på græsplænen foran kirken under ceremonien. 

Vi håber også på at blive genbesøgt af Musikkorpset, som plejer at komme og spil-

le for os. Efter kransenedlæggelse på kirkegården, vil der være en mindeceremoni 

i Bjerning kirke kl. 10.20, mens soldaterne vender hjem mod kasernen igen. 

Kom og vær med til en højtidelig oplevelse! 

 

Mvh. Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat fra Generalforsamlingen den  

19.4.2022 kl. 19 på brandstationen 

Deltagere: Lene Paulsen, Arne Løhndorf, Christian Schultz, Leif Beck, Christian 

Frøkjær, Henriette Øberg, Jesper Hedeager, Mikael Winther og Knud Isaksen. 

Afbud fra Ole Lørup (forsamlingshuset). 

1. Valg af dirigent. Christian Schultz. 

2. Valg af referent. Knud Isaksen. 

3. Bestyrelsen aflægger beretning. Mikael berettede om det forgangne år, bl.a. 

om såning af blomsterfrø, udbedring af kærlighedsstien og affaldsindsamlin-

gen. Beretningen blev godkendt. 

4. Valg af formand (lige år). Mikael blev genvalgt. 

5. Foreninger og udvalgsberetninger.  

a. Mif ved Lene Paulsen. Succesfyldt sensommerfest med et pænt overskud. 

Vellykket Halloween og juletræsfest, sidstnævnte sammen med brandvær-

net. Bestyrelsen arbejder med at få flere frivillige. Nye låsecylindre er mon-

terede i klubhuset og på tennisbanen. 

b. Menighedsrådet ved Knud Isaksen. Der arbejdes med fondsansøgninger til 

Bjerning kirke projektet. Præstegårdsladen er ved at blive totalrestaureret. 

c. Klubhuset ved Arne Løhndorf. Udlejningen så småt i gang ovenpå coronaen. 

Der bliver måske lagt nyt gulv i køkkenet. 

d. Fællesnyt ved Leif Beck. Takker for mange og gode bidrag til de sidste udga-

ver af Fællesnyt. 

e. Arkivet ved Leif Beck. Generalforsamlingen er overstået. Peter Lassen træ-

der ud af bestyrelsen og afløses af Erik Petersen. Der ryddes op på arkivet 

og ploven (arkivets logo) er malet og klar til opstilling foran bygningen. 

f. Brandværnet ved Christian Frøkjær. Øvelsesefterslæbet pga. coronaen er 
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indhentet. Johnny Lykke er udgået af bestyrelsen og afløst af Niels J. Ras-

mussen. Morten Scheel indtrådt som suppleant. 

g.  Jagtforeningen ved Christian Schultz. Kjeld Jessen er trådt ud af bestyrelsen 

og afløst af Daniel Ipsen. To nye medlemmer er hvervet. 

h. Skytteforeningen ved Christian Schultz. Mads Juul har afløst Christian 

Schultz som formand. 

i.  Forsamlingshuset. Jesper Hedeager kunne, i kraft af kassererposten, fortæl-

le om fem udlejninger fra juni 2021. 

6. Fremlæggelser af regnskaber for sogneforeningen og forsamlingshuset. Regn-

skaberne godkendt. 

7. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmesiden. Tilskuddene bibeholdes i 

deres nuværende størrelser. Honorarerne til de unge Fællesnyt-bude hæves 

fra 2 kr. til 3 kroner pr. aflevering. 

8. Behandling af indkomne forslag. Intet. 

9. Valg af revisor. Genvalg. 

10. Eventuelt. Intet. 
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Drivervejen 

Vi er nogle stykker her i sognet der arbejder på at få genetableret den historiske 

drivervej, som er en af Danmarks ældste. 

Dette vil binde Moltrup og Bramdrup endnu mere sammen og give en sikker vej 

for fodgængere m.m. imellem byerne. 

Den del som er ok i dag er markeret med grønt på kortet, og den del som ønskes 

genetableret er den markeret med rødt, som vil være inde i det eksisterende 

hegn. Den vil på hele det røde stræk være noget smallere end den nuværende del 

af kærlighedsstien, men målet er at den bliver bred nok til en barnevogn.  

Det vil, hvis vi får tilladelserne på plads, kræve lidt motorsav, og flytning af nogle 

sten som ligger inde i hegnet, men når vi får brug for hjælp skal vi nok give lyd fra 

os.  

Har I input eller ideer så kom gerne med dem.  

Kontakt gerne Mikael Winther eller Henriette Öberg for yderligere info. 
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Det sker i 

Forårsaktiviteter i MIF 2022: 

Bevægelse for de mindste  
Vi leger/spiller/tumler hver onsdag fra kl. 16.30 - 17.15 

på sportspladsen i Moltrup. Holdet er henvendt til år-

gang 18/19/20 - husk at forældrene selv deltager.  

Kontingent er 250 kr. for en hel sommersæson (maj, juni 

og august).    

Kontakt Lene Paulsen (2890 3491) for mere information.  

Stærk og glad - Fitness for unge piger og kvinder 
Hver torsdag fra kl. 19.00-20.00 på sportspladsen i Moltrup. Vi 

prøver bl.a. kræfter med Yoga, Pilates og Cirkeltræning. Piger/

kvinder i alle aldre er velkommen.  Kontingent er 250 kr. for en 

hel sæson.  

Kontakt Lene Rieder (4028 3098) for mere information eller 

søg under Facebook gruppen: Damefitness, Moltrup.  

Old Boys fodbold 
Old Boys spiller kamp hver mandag og tilstræber ligeledes at 

træne én gang i løbet af ugen. Hvis dette er noget for dig, så 

kontakt Anders Grarup (2448 1932).  

Kontingent 700 kr. helårligt.  

Kontakt Anders Grarup (2448 1932) for mere information.     
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Tennisbanerne i Moltrup er åbnet!  
Pris for denne sæson er:  

400,- kr. pr. person eller  

600,- kr. pr. husstand.  

Adgang til banen fås ved fast lån af nøgle. Deposi-

tum er 100 kr. For yderligere info og betaling kon-

takt Anders Grarup (2448 1932).  

Alle, der i forvejen har en nøgle til banen, bedes kontakte Anders for betaling. 

Hvis man ikke længere ønsker at bruge banen, SKAL nøgle returneres. Ellers op-

kræves betaling på lige fod med andre, der bruger banen.  

Kom og spil Krolf 
Digagergård og MIF synes der skal fokus på den 

fine Krolfbane der er placeret i Bramdrup.  

Derfor vil Digagergård gerne invitere til Krolf og 

kaffe onsdag den 15. juni kl. 19. 

Vi håber mange vil støtte op om dette fine tiltag.  

Sommerfest 
MIF inviterer til sensommerfest den 3. sep. 2022 - så reserver datoen allerede nu! 

Der vil være aktiviteter for hele familien i løbet af dagen og til aften er der live-

musik og god mad, så vi håber at se jer alle til et brag af en fest endnu engang.  

Kunne du tænke dig at hjælpe til? Tøv ikke med at henvende dig til Lene Rieder, 

tlf. 40 28 30 98.  

Har du en god idé?  
Vi ønsker at forny den ene af tennisbanerne (bag ved sportspladsen) - vi sidder 

selv med mange indslag, men ønsker at høre folk i sognet, hvad der er tilslutning 

til og hvad flertallet kunne forestille sig, at området skulle bruges til.  

Indkomne forslag kan skrives pr. mail til Lene Rieder på: 

lene_sascher@hotmail.com     

De bedste hilsener, bestyrelsen i MIF 
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Nyt fra Sognepræsten 

Gå med på Pinsetur! 

Pinsedag den 5. juni går vi igen en pilgrimstur fra Moltrup kirke til Bjerning kirke.  

Vi starter med en kort andagt kl. 9.00 i Moltrup kirke, for så at gå mod Bjerning-

hus. 

Vi kan gå i stilhed, eller slå følge og sludre undervejs. For den som vil, kan man 

låne livets perler, eller kristuskransen som de også kaldes. Så kan man tænke 

over de temaer perlerne rummer på vandringen. Nogle gange kan det være godt 

at få nye tankemønstre ind i hovedet.  

For den som ikke har mod på en lang gåtur, kan man deltage i andagten og tage 

bilen til Bjerninghus. Der kan man i kirken nyde stilheden og pinseglæden.  

Når vi når frem til Bjerninghus, starter vi med kirkekaffen. Efter en lang pilgrims-

tur, behøver vi forfriskes og det er godt at starte en pinsegudstjeneste med at 

tale sammen, for pinseunderet var jo at Apostlene fik talegaver. Så vores talega-

ver må vi bruge flittigt. 

Når vi er landet godt i Bjerninghus’ have og har fået drukket kaffen, fejrer vi pin-

segudstjeneste i det fri.  

Efter friluftsgudstjenesten er alle pilgrimsvandrere trætte, så hvis nogen har lyst 

til at køre en træt pilgrimsvandrer tilbage til Moltrup, er vi så taknemmelige! 

 

Kl. 9.00  Andagt i Moltrup kirke. 

Ca. kl. 9.30  Pilgrimsvandring mod Bjerning. 

Ca. kl. 10.15  Kirkekaffe i haven bag Bjerninghus. 

Ca. kl. 10.30  Friluftsgudstjeneste i haven bag 

 Bjerninghus. 

 

Velkommen til! 
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Besøg af svenske konfirmander den 18.-19. juni 

som indbyder os alle til kirkefrokost den 19. juni kl. 12.00 i Præstegården.  

En stor gruppe konfirmander og konfirmandledere, i alt 77 personer vil lør-

dag aften den 18. juni lande i Moltrup efter en lang rejse helt oppe fra Öre-

bro i Sverige. De bliver indkvarteret på Præstegårdens loft og vil gerne bi-

drage til vores gudstjenester både om aftenen kl. 21.00 i Moltrup kirke og 

søndag morgen kl. 9.00, hvor alle er velkommen til at deltage i en svensk 

morgengudstjeneste. 

Kl. 12.00 er der kirkefrokost ”Kyrk-lunch”, med svenske pølser i Præstegår-

den, hvor I alle er varm velkomne til at ”Äta Korv och prata svenska” - eller 

bare spise nogle gode pølser.  

Velkommen den 19. juni kl. 12.00 i Præstegården og se hvad de der sven-

skere er for nogen, inden de igen hopper på bussen og videre, for at kikke 

på bl.a. Frøslevlejren. 

Hvis der er ændringer i programmet, skriver jeg det i Facebookgrupperne: 

”Folk fra Moltrup sogn” og ”Bjerning sogns beboerforening”. 

Hilsen Henriette Öberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billedet er hentet fra en gudstjeneste i S:t Mikaels kirke. 
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Vor Herres Mælkebøtter 

Min Farmor kaldte dem ”troldblommor”, 

på hendes dejlige sønderjysk, andre kal-

der dem Fandens Mælkebøtter. I Sverige 

kaldes de Maskrosor. Altså ”ormeroser”. 

De gule blomster ved vejkanten, som se-

nere forvandler sig til hvide skærme med 

frø, der flyver med vinden, er et symbol 

på modstandskraft og den utæmmelige 

natur. Mælkebøttebørn, kalder man de 

mennesker, som trods al verdens mod-

stand, klarer at bryde den sociale arv. 

Man ser det hver forsommer, at mælke-

bøtter kan bryde igennem asfalt og flise-

belægning. 

Da jeg endnu var ung og gift, skete det, at min daværende mand fik embede i den 

lille driftige by, Fjugesta, nord for Örebro. Det var en lille by på ca. 2.000 indbyg-

gere. De smukke haver lå åbne og dannede smukke rammer om de velholdte hu-

se der vidnede om både håndelag og flid. Da vi skulle se vores kommende præ-

stebolig, som lå i et villakvarter, voksede mine forventninger i takt med at man 

kørte igennem byen.  

På en gade, hvor alle husene var bygget ca. 1970, boede de mennesker som hav-

de bygget husene, stadig i dem. Husene var deres glæde og stolthed.  

Men der var et hus som skilte sig ud. To halvdøde sukkertop-graner hængte ud 

mod vejen og græsset væltede ud over den ujævne kant. Græsplænen var fuld af 

mælkebøtter. Huset så forfærdeligt ud. Hvide mursten med brunt træværk fra 

1974. Det var så embedsboligen. Det var noget af en skuffelse.  

Alle, der bor i svenske villakvarterer ved, at naboerne sætter stor pris på, at man 

holder sit hus og sin have. Jeg så hvordan naboerne tømte postkassen om morge-

nen med en lille havesaks i hånden, til lige at tage de visne blomster på buskene, 

fra morgenstunden. Og hvis de så en mælkebøtte, kom kniven frem og mælke-

bøtten blev straks fjernet fra græsplænen.  
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Hvis vi skulle fjerne vores mælkebøtter i haven, ville der ikke være nogen græs-

plæne tilbage. De var overalt! Jeg sagde i spøg til mine naboer, at vi jo kunne se 

hvem der havde flest mælkebøtter i haven, men den var ikke sjov. Der var altså 

ikke andet at gøre, end at gå i krig med de uvelkomne grøntsager.  

Vi prøvede med en eddikeblanding og diverse ting man kunne sprøjte på, men 

resultatet blev, at alt døde, så kom mosset først tilbage og så kom mælkebøtterne 

igen. 

Senere prøvede jeg at trække bæsterne op, men rødderne var lange og kraftige. 

Og ved nærmere undersøgelse, opdagede jeg, at roden en halv meter nede i jor-

den, bøjede vandret af og voksede sammen med andre mælkebøtters rodnet. Det 

var altså en ulige kamp!  

Jeg lærte af mælkebøtterne, at har du et fælles rodnet, som du deler med andre, 

så vil livet altid komme tilbage. Jeg fik de halvdøde sukkertop-graner fjernet, der 

kom hæk og roser til, men mælkebøtterne lever der stadig i bedste velgående i en 

have som Bertil og Matilde i dag har glæden af.  

Jesus brugte tit naturen i sine 

lignelser, og en af lignelserne er 

den at Gudsriget er som et sen-

nepsfrø. Sennepsfrøet som er 

et lille frø, som bliver til en stor 

busk, på over 4 meter, og de 

spreder sig som ukrudt. Dem 

har mange landbrugere sikkert 

bandet over i oldtiden. Men 

Jesus sagde at himlens fugle bygger rede i buskene. Men måske er mælkebøtten 

også en slags lignelse, der siger noget af det samme. I bibelen læser man om man-

ge mennesker, der havde dårlige forudsætninger, men som gjorde en forskel for 

andre.  

Det som skete for mennesker i Bibelens fortællinger, fællesskabet som vi tilbydes 

at være en del af, beskrives gennem hele Bibelen som et livskraftigt rodnet, som 

binder os sammen i Helligånden. Ved Helligåndens kraft fik de første kristne mod 

og mulighed for at tale om det glade budskab om Jesus Kristus til hele verdens 
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befolkninger. Da apostlene blev forfulgte og måtte forlade Jerusalem og deres 

land, tog de deres tro med sig, og de spredte sig i verden, som når mælkebøttens 

små frø flyver med vinden. Budskabet om Jesus Kristus som verdens frelser, slog 

rod med en livskraft som befriede mennesker hvor de kristne kom frem. Helt frem 

til i dag. Måske skulle man kalde den kristne tro for en mælkebøtte tro, der kan 

spire, hvor intet andet kan gro og give kraft, hvor det ser håbløst ud. Vor Herres 

mælkebøtte tro. 

Henriette Öberg 

 

 

 

 

 

Sommergudstjenester 

I sommerferien, den 3. juli kl. 10.00, vil det være muligt at nyde vores Domprovst, 

Torben Hjul Andersen, til en højmesse i Moltrup kirke. Det er samme dag hvor 

Tour de France rammer byen, så måske tager han cyklen. 

Under min ferie vil det ellers være Kim Legarth som varetager Bjerningdagen den 

30. juni, og Jakob Damm Knudsen og Erik Holmgaard tager fromesserne, se guds-

tjenestelisten på side 21 for nærmere oplysninger. 

Som noget nyt vil vi den 31. juli have en sommeraften-gudstjeneste i Bjerning kir-

ke kl. 19.00. Vi håber at vi da kan synge nogle af vores smukke aftensalmer og 

glædes over sommeren samtidigt med vi nyder lidt godt til ganen efter gudstjene-

sten. 

Ugen efter, den 7. august kl. 14.00, inviteres I alle til friluftsgudstjeneste i Præste-

gården, Moltrup Bygade 40, hvor der efter gudstjenesten venter kaffebord i præ-

stegårdsstuerne! Jeg glæder mig til at byde jer indenfor til en dejlig eftermiddag. I 

vil også kunne se hvor langt arbejdet på præstegårdsladen er nået. 

Varmt velkommen! 
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Velkommen konfirmander!  

Konfirmationsundervisningen for unge fra Moltrup-Bjerning pastorat, foregår 

tirsdag eftermiddage efter skoletid i konfirmandstuen i Præstegården på Moltrup 

Bygade 40, 6100 Haderslev.  

Undervisningen starter den 6. september. Tilmelding til Henriette Öberg på mail 

HOB@km.dk – og digitalt på hjemmesiden www.moltrupbjerning.dk  

 

Konfirmationsdatoer i 2023:  

• Lørdag den 15. april kl. 10.30 i Moltrup  kirke 

• Søndag den 16. april kl. 10,30 i Bjerning kirke 

 

Konfirmationsdatoer i 2024:  

• Fredag den 26. april i Moltrup kirke 

• Lørdag den 27. april i Bjerning kirke 
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Altertavlen i Moltrup kirke fylder 400 år 

Ingen ved præcis hvornår altertavlen i 

Moltrup kirke blev stillet op, men der står 

et årstal: 1622 på altertavlen. Og det syn-

tes jeg skal fejres den 28. august, med en 

visuel festgudstjeneste og med et lille fo-

redrag om altertavlen efter gudstjene-

sten. Menigheden inviteres til at se nær-

mere på herligheden og vi fejrer det na-

turligvis med dejlig kirkekaffe i koret.  

Velkommen til at se nærmere! 

 

Tak for sang og musik! 

Stor tak til koret og til organist og 

korleder Birte Reimers for den 

fine koncert under gudstjenesten 

den 8. maj i Bjerning kirke. San-

gene passede godt til gudstjene-

sten og til foråret. Efter Gudstje-

nesten takkede menighedsråds-

formand Knud Isaksen på menig-

hedens og på korets vegne for 

det fine arbejde med koret.  

Vi glæder os til en ny sæson til efteråret, hvor koret starter 

op igen. 

Hvis du har lyst til at synge i kor, vil Birte med glæde gerne 

høre fra dig! 
 

Henriette Öberg 
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Velkommen til gudstjeneste på dansk 

- følg med på Ukrainsk 

Jeg har lavet en let oversigt over hvordan en dansk gudstjeneste forløber, og 

oversat det hele til ukrainsk. Så er vi alle på samme side, hvis man kan sige det 

sådan. 

Du har sikkert undret dig 

over hvornår man skal sid-

de eller stå og hvad der 

egentlig bliver sagt og 

hvad man skal svare…. Nu 

får du svaret!  

I en enkel folder guides du 

igennem gudstjenesten og 

er forberedt på hvad der 

vil ske - eller hvad der bur-

de ske - under en gudstje-

neste.  

Og for at det skulle være lettere for vores gæster fra Ukraine at følge med, har jeg 

ved hjælp af Google, forsøgt at oversætte det hele til Ukrainsk også.  

Ud over gudstjenesten, findes også teksterne og dele af min prædiken og kirke-

bøn på Ukrainsk. Så håber jeg at gudstjenesten bliver mere tilgængelig for alle. 

Tænde lys 
Som noget nyt har vi valgt at lade vores fine lys-træer stå fremme i kirken, så  

man kan tænde lys og bede en bøn for nogen eller noget man har på hjerte. Det 

er en smuk og konkret handling, der giver håb. Der er tid til at tænde lys under 

altergang. 
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Hjemme-turist i Moltrup-Bjerning Pastorat  

Lørdag den 20. august kl. 9.30  - ca. 15.30 

Jeg ved at der er mange gode historier som 

bare venter på at blive fortalt. Der er steder 

i vores Pastorat, som venter på at blive op-

daget og så er der de gode historier som vi 

kender og elsker at høre igen!  

Er du ny-tilflytter eller gammel i gårde, så er 

det rart at mødes! Derfor skal du tage med 

på guidet lokalhistorisk bustur gennem Bjer-

ning sogn og gennem Moltrup sogn! 

Kl. 9.30: Afgang fra Præstegården i Moltrup, hvor man kan parkere sin bil.  

Derefter går turen til Bjerning hvor Peter Jacobsen guider og bl.a. fortæller om 

Skovbølling, sidevejen til Hærvejen og Sølvskatten fra Errested, Vi ser gadekæ-

ret og hører om det store brag under 1. verdenskrig. 

Vi slår også et smut forbi Haderslev Flyveplads og Skyttegården med dens øko-

logiske kyllingefarm. 

Vi tager en let frokost i Bjerninghus og ser på kirken og haven. 

Derefter tager Jens Christian Nørgaard over. Efter frokosten går turen videre til 

Krejsel skov, vi hører om Borganlægget og ser Shelterpladsen. Vi kører gennem 

Rovstrup og videre gennem Bramdrup og hører historien om Klokkedal, Futve-

jen og Kærlighedsstien. Vi gør holdt ved Moltrup kirke og tager måske en afstik-

ker mod Ejsbøl.  

Vi slutter turen med at se på præstegårdshaven og den - til den tid - nyrenove-

rede lade. 

Og i konfirmandstuen får vi kaffe og kage som afslutning på en dejlig dag. 

Pris: 50 kr. 

Tilmelding senest den 10. august til Henriette Öberg på mail HOB@km.dk  

mailto:HOB@km.dk
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

26. maj Kr. Himmelfart 10.30K Trompet   Henriette Öberg 

29. maj 6. sø. efter Påske   10.30  Henriette Öberg 

5. juni Pinsedag 09.00 Andagt 10.30K Friluft Henriette Öberg 

6. juni 2. Pinsedag Fælles Provsti friluftsgudstjeneste 

12. juni Trinitatis 10.30    Henriette Öberg 

18. juni Lørdag 21.00 Andagt   Henriette Öberg 

19. juni 1. s. e. Trinitatis 09.00 Svensk 10.30  Henriette Öberg 

26. juni 2. s. e. Trinitatis 09.00    Jakob D. Knudsen 

30. juni Bjerningdag   10.00  Kim Legarth 

3. juli 3. s. e. Trinitatis 10.00    Torben H. Andersen 

10. juli 4. s. e. Trinitatis   09.00  Jakob D. Knudsen 

17. juli 5. s. e. Trinitatis 09.00    Erik Holmgaard 

24. juli 6. s. e. Trinitatis Ingen  Ingen   

31. juli 7. s. e. Trinitatis   19.00K  Henriette Öberg 

7. aug. 8. s. e. Trinitatis 14.00K Friluft   Henriette Öberg 

14. aug. 8. s. e. Trinitatis 10.30    Henriette Öberg 

21. aug. 10. s. e. Trinitatis   10.30  Henriette Öberg 

28. aug. 11. s. e. Trinitatis 10.30K Altertavle   Henriette Öberg 

4. sep. 12. s. e. Trinitatis   10.30  Henriette Öberg 

11. sep. 13. s. e. Trinitatis Fælles ved Stafet for livet i Damparken 

18. sep. 14. s. e. Trinitatis 10.30K Høst   Henriette Öberg 

25. sep. 15. s. e. Trinitatis   10.30K Høst Henriette Öberg 

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

3/5 Mindre forurening-v/FUH, Moltrupvej. 

21/4 ABA-alarm i Haderslev. Falck var på tur, så vi blev kaldt i stedet for. 

21/4 Bygningsbrand-industri, Assistance til Falck Haderslev. 

8/4 FUH-fastklemte, Bjerning Hovedvej, 4 biler, person klippet fri. 

8/4 Brand-Lastbil/bus. På motorvejen, sammen med Tyrstrup. 

3/4 Skorstensbrand-hårdt tag. Assistance til Falck Haderslev, ikke i indsats. 

14/3 Mindre forurening-v/FUH , nordgående på motorvejen v. Christiansfeld. 

18/2 Oprydning – Træ væltet i stormen. 
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Referat af generalforsamling i Moltrup-Bjerning  

Lokalhistoriske Arkiv den 30. marts 2022 
Formanden Peter Chr. Jacobsen bød velkommen. 

1.  Valg af dirigent. 

- Jens Chr. Jensen blev valgt. 

2.  Årsberetning ved formanden. 

- Alt det, der afleveres til arkivet skal registreres i Arkibas, og formanden forkla-

rede om arbejdsgangen i dette. Bestyrelsen forbeholder sig ret til at vurdere 

om materiale, der afleveres til arkivet kan bruges. 

- Arkivet er ikke et museum, men et Arkiv. Arkivet har dog en plov som er ble-

vet istandsat og skal stilles op ved Arkivet ved Digagergård. 

- Der findes en træbjælke fra Bjerning skole anno 1754. Den ønskes placeret i 

Bjerninghus. 

- Moltrup-bogen forsøges genoptrykt. 

- Tak til bestyrelsen for godt samarbejde. 

3.  Fremlæggelse af revideret regnskab ved kassereren. 

- Lone Beck gennemgik regnskabet og det blev godkendt uden bemærkninger. 

4.  Forslag. 

- Ingen indkomne forslag. 

5.  Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 

- Lone Beck og Bjarne Hansen blev genvalgt.    

- Peter H. Lassen udtræder af bestyrelsen. 

- Peter Chr. Jacobsen blev valgt. 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 
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6.  Valg af 2 suppleanter. 

- Ingen ønskede at stille op og generalforsamlingen accepterede at der ikke er 

suppleanter i bestyrelsen. 

7.  Valg af revisor. 

- Jens Chr. Jensen blev genvalgt. 

8.  Eventuelt. 

- Henriette  slog et slag for sognerundturen den 20. august. 

- Jens Chr. Jensen takkede for jubilæumsgaven om Klosterkirkegården som han 

blev meget glad for. 

- Leif Beck fortalte om genoptryk af Moltrup-bogen. 

- Leif viste billeder af 2 skabe og nogle billedrammer som i  forbindelse med 

oprydning i arkivet skal væk og som man kan vise interesse for. 

 

Efter generalforsamlingen var der et spændende foredrag ved Lennart S. Mad-

sen, Museum Sønderjylland. En interessant beretning om ”Militæret i Haderslev 

gennem tiden”. 

 

Efterfølgende har Erik Petersen fra Moltrup meldt sig som suppleant  - Tak! 

 

Moltrup-bogen 
Der arbejdes stadig på at få genoptrykt 

Moltrup-bogen, hvorfor vi beder alle, 

som er interesseret i et eksemplar af 

bogen, om at sende en mail til  

faellesnyt@moltrup.sogn.dk inden den 

1. august 2022 med oplysning om navn 

og adresse. 

Prisen bliver 50 kr. pr. stk., men leve-

ringstiden er endnu ukendt. 
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Klip fra Arkivet… 

Afskrift fra ”Protokol for Moltrup Vagtværn” 

Moltrup Vagtværn blev, på Sognerå-

dets Opfordring, oprettet ved et Møde i 

Moltrup Skole den 3. November 1944. 

Alle Medlemmer af Moltrup frivillige 

Brandværn var indbudt. 

Brandinspektør Rasmus Kongsted 

redegjorde for de Pligter som påhviler 

et Vagtværn og henstillede at der frivil-

ligt meldte sig en Styrke til at varetage 

disse Pligter. 

Denne Opfordring blev fulgt og der 

meldte sig følgende frivillige: 

Faste Mandskab Stedfortrædere 

Rasmus Kongsted Chr. Johansen 

Nis J. Nissen A. Schaar 

Hans Carstensen Ph. Mathiesen 

Nis Mathiesen Peter Martensen 

Jes Juhl Niels Nielsen 

Hans Fischer Fr. Perschke 

Hans Skøtt Anton Olesen 

Hans Jørgen Fischer Chr. Skak 

Til leder af Vagtværnet valgtes Rasmus Kongsted. 

Til Lederens Stedfortræder  og Værnets Sekretær valgtes Nis J. Nissen. 

Endvidere blev der på Mødet vedtaget at alle Medlemmer af Brandværnet skul-

de give Møde i Tilfælde af at en større Udrykning var nødvendig. 

Alle Medlemmer af Brandværnet blev af den Grund bevæbnet med Knippel og 

Fløjte. 
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Rapport 

over Indbrud og Tyveri hos Fodermester Ernst Bartel i Rougstrup. 

Indbruddet fandt Sted mens E. Bartel og hans Hustru var på Arbejde hos Gdr. 

Johann Fischer, Rougstrup om Morgenen den 1.12.1944 mellem Kl. 5 10 og 6 30. 

Vagtværnet blev telefonisk tilkaldt Kl. 6 40. 

Værnet lod Kl. 7 00 tilkalde 2 Sporhunde der ankom Kl. 7 30. 

Døren havde været laaset med et sort Hængelås med rød Dæksel. Laasen var 

brudt op og fjernet. Derefter var Tyven gaaet ind i Køkkenet og havde her stjaalet 

et ½ pund Smør som laa paa Bordet og var indpakket i Papir med Mærket 

”Mejeriet Juelsminde” Halk. Desforuden var der fra Køkkenskabet stjaalet en grøn 

Bog, hvori der var gemt gamle Regninger samt 2.50 Kr. i Småmønter. 

Fra Køkkenet er Tyven gaaet ind i Stuen og har fra en aflaaset Kommode stjaa-

let følgende Rationeringsmærker: 

1 Stk Svinemærke for Nov. 

5 Stk Kort hver lydende paa 6 Stk Smørmærke for Dec. 

   -        -       -           -          -     5 Stk Sæbemærker 

   -        -       -           -          -     3 Stk Sukkermærker for Dec.  

og fra 1 Stk Kort 3 Stk Sukkermærker for Nov. 

1 Stk Smørrabatkort for Børn med 3 x 0.50 Kr. ubrugte Mærker. 

Endvidere fra samme Kommode 1 Stk Rationeringskort for Brød og Gryn ´. Frun 

Bartel kunde ikke bestemt huske hvormange ubrugte Mærker  der var paa dette 

Kort, men mente at ca halvdelen af disse var i Behold. 

Alle Mærker var med vedhængende Talon. 

En Kommode og et Skab var brudt po og rodet igennem, men der var ikke 

stjaalet noget herfra. 

Fra en Bænk i Køkkenet er yderligere stjaalen et Par Gummistøvler. Støvlerne 

var sorte, med hvid ubeskadiget Lærred, Nr 43, Glat under Hælen og Midten af 

Foden, riflede i Kanten af Saalerne. Den fra Køkkenskabet stjaalne grønne Bog 

indeholdt 3 Stk Kvitteringer for følgende Police No. A/S Dansk Folkeforsikringsan-

stalt No. 1341617, 947703, 887883.        

/Nis J. Nissen 
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Flere afskrifter fra ”Protokol for Moltrup Vagtværn” 

Tyveri og Indbrud hos Gdr. Hans Skøtt i Rougstrup. 

Tyveriet fandt Sted om Morgenen den 1.12.1944 mellem Kl. 5 45 og 6 15 mens Fol-

kene arbejdede i Stalden. 

Vagtværnet blev telefonisk tilkaldt Kl. 6 50 og benyttede også her af de tilkaldte 

Sporhunde. 

Tyven, der sandsynligvis er den samme som hos Fodermester E. Bartel, havde først 

forsøgt at bryde en Laas op indtil Vognporten hvor der henstod 2 Cykler. Dette er 

ikke lykkedes – og Tyven er gaaet ind i Karlekammeret hvor der fra Jørgen Jepsens 

Værelse er stjaalet en brun Dokumentmappe. 

I Mappen fandtes 2 Bøger som Tyven har hældt ud paa Sengen sammen med en 

del Folkedanserbaand. 

Derefter har Tyven fra Laurits Højrups Værelse stjaalet et Ur der laa paa Bordet. 

Skabet i L. Højrup Petersens Værelse var brudt op og Tøjet taget ud, men ingenting 

fjernet ved det første Forsøg. Højrup Petersen opdagede straks Tyveriet og tog den 

ene Pung, der indeholdt ca 150.00 Kr, i Lommen men lod den anden Pung, en brun 

Pung med et iklæbet Indsamlingsmærke fra Hejls Idrætsskole, ligge i Skabet og 

denne er saa blevet stjaalet mellem Kl. 6 30 og Middag. 

Pungen indeholdt 55.00 Kr som bestod af 5 x 10,00 Kr. og 5.00 Kr i Smaamønter. 

Fra Jørgen Jepsen er ogsaa stjaalet et Par graa Arbejdsbenklæder.  

Benklæderne er lappet med en trekantet Lap af samme Stof som Bukserne. 

/Nis J. Nissen 

 

I Anledning af disse 2 Tyverier foretoges Mandag Aften den 4.12.44 en Afhøring af 

Willy Hansen. 

Willy Hansen oplyste at være født den 27.12.1919 i Halk og at opholde sig hos sin 

Moder i Vonsbæk, men er stadig tilmeldt Moltrup Folkeregister. 

Hans Tøj staar hos Hans Skøtt i Rougstrup, hvor han sidst har været Lørdag Aften 

den 25.12 1944. 

Han opgiver at arbejde i Sillerup hos Drænsmester Chr. Bruun. Torsdag Morgen og 

Aften var han hjemme. Dette blev ved en Henvendelse til hans Moder i Vonsbæk 
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bekræftet af denne. Fredag Morgen den 1.12.44 stod han op mellem Kl. 6 00 og  

6 05 og tog paa Arbejde Kl. 6 30 og var paa Arbejdspladsen Kl. 7 30.  

Han opgives at arbejde sammen med Cornelius Juhl fra Ørby. 

Arbejdslisten føres af Chr. Bruun og Lønningerne udbetales hver Fredag Aften. 

Fredag den 1.12.44 fik han udbetalt 150.- Kr. 

Moderen faar hver Fredag Aften 25.00 Kr. for Kost og Logi. 

Han har aldrig været hos Bartels og har heller ingen Kammerater haft med som 

har været hos Fodermester E. Bartel. Fredag Aften den 1.12.44 var han hos sin 

Søster i Skovbølling. Da han tjente hos Hans Skøtt i Rougstrup kom han sammen 

med Chr. Kruse, Viggo Dall og Viggo Rasmussen. 

Han flyttede til sin Moder et Par Dage efter 1. Nov. 44. 

Han har sommetider været paa Postgaarden for at købe Cigaretter men har ikke 

opholdt sig paa Postgaarden om Natten. 

Han har laant 10.- kr. hos J. Jepsen. Har tjent sammen med Jens Poulsen. 

Aarup fra Rougstrup har, mens Willy Hansen tjente hos H. Skøtt, været i Karle-

kammeret og købt et par Cykledæk. Cyklen, som Willy Hansen benyttede Mandag 

Aften havde han laant hos sin Nabo, der bor i Vonsbæk og som er Husslagter. 

/Nis J. Nissen 

Tirsdag Morgen den 5.12.44 ringede Willy Hansen og ønskede følgende Ændringer 

tilført Protokollen, idet han opgav at have svaret urigtig paa visse Punkter. 

Han oplyste nu at han ikke arbejdede for Drænsmester Chr. Bruun men for Entre-

penør Scharlovski, Haderslev. Som Grund for at han ikke havde opgivet dette 

Mandag Aften angav han at være ked af at skulde sige at han arbejdede for Ty-

skerne. 

Han havde tiltraadt denne Plads den 10.11.44 og har som Forarbejder Peter Lan-

ge, Haderslev. 

Den Cykle han benyttede Mandag Aften var heller ikke som han havde oplyst, 

laant hos Husslagteren, men var en han den 1.12.44 havde købt af hans Arbejds-

kammerat Niels Hannibal, Møllepladsen, Haderslev. 

Grunden til den fejlagtige Oplysning kunde han ikke give. 

/Nis J. Nissen 
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Det Ur, der blev stjaalet fra Laurits Højrup hos Hans Skøtt i Rougstrup, var itu har 

Vagtværnet den 1.12.44, gennem Urmager Langvard Haderslev ladet tilgaa alle 

Urmagere i Haderslev og Omegn en Beskrivelse af dette Ur. 

/Nis J. Nissen 

 

   Rapport 

over Tyveri af en Gaas hos J. B. Ravn Moltrup Onsdag 13.12.44 

Gaardejer J. B. Ravn forklarer at der er stjaalet en Gaas, der gik i Svinestalden 

sammen med en Gasse. 

Gæssene, der ellers plejer at være i Hønsehuset, var Tirsdag Aften blevet flyttet 

over i Svinestalden (1 Gaas og 1 Gasse) og i Laden (8 Gæs). Grunden var den, at 

der Natten mellem Mandag og Tirsdag af deres unge Pige Ester Madsen og Niels 

Jakob Møller var hørt mistænkelig Støj, da de Kl. ca 2 om Natten kom hjem. 

Ester Madsen f. den 24.6.1924 forklarer at de hørte Støj om Natten Kl ca 2 da hun 

kom hjem fra et Besøg hos P. Møller ledsaget af Niels J. Møller og dennes Fætter. 

E. Madsen kunde ellers ikke oplyse nærmere i Sagen. 

Niels Jakob Møller f. 25.9.1924 oplyser at han Natten mellem Mandag og Tirsdag 

sammen med sin Fætter fulgte Ester Madsen hjem. Da de kom ind i Jes Ravns 

Gaard hørte de Støj fra Hønsehuset. De gik hen i nærheden af Huset og kunde da 

høre en tydelig Hvisken. Da Tyvene formodentlig havde hørt dem forsvandt de ud 

paa Landevejen. 

Straks da Tyveriet blev opdaget Onsdag Morgen tilkaldte Jes B. Ravn Vagtværnet. 

Vagtværnet hentede 2 Sporhunde i Haderslev for om muligt at konstatere i hvil-

ken Retning Tyvene var forsvunden. 

Hundene tog straks Sporet over Marken mod Øst og derfra ud paa Landevejen 

efter Haderslev, men tabte her Sporet. 

Det måtte heraf sluttes at Tyvene har haft en Cykle staaende ved Landevejen, 

hvad fundne Spor også kunne tyde paa. 

Da der ikke har været laaset for Gæssene og heller ikke kunde laases, blev det af 

Vagtværnet henstillet til Jes. B. Ravn at sørge for at laase i Fremtiden. 

/Nis J. Nissen 
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Udlejning af partytelt 

Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sognet til 

glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, borde, bænke og 

gasgrill.  

Teltet er 5*8 meter, og det kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sammenklappelige 

borde, 12 sammenklappelige bænke og 40 stole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Depositum ved telt-leje: 500,- kr.  

• Telt-leje: 500,- kr. inkl. borde, bænke og grill 

• Bord/bænk-leje uanset antal: 100,- kr. 

• Grill-leje: 100,- kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje, dato m.m. 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn, adresse og telefonnr. Mailadresse og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 
tlf. 40 14 97 10 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

mikael@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Sognepræst Henriette Öberg 
Moltrup Bygade 40 
tlf. 51 44 22 98 

www.moltrupbjerning.dk  

hob@km.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 
tlf. 53 81 16 32 

isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 
Tlf. 30 13 24 47  

bonde@haderslev.dk  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 
tlf. arbejde 21 75 86 88 

www.moltrupbjerning.dk 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 

Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 
tlf. 74 52 57 90 

moltrup.bjerning@gmail.com 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

www.moltrup-brand.dk 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 76 
tlf. 28 90 34 91 

lenepaulsen19@hotmail.com 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 
tlf. 30 42 75 46  

mads@jorlgaard.dk 

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 

Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 
tlf. 42 59 16 41  

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 
tlf. 27 72 42 24 

afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Marie K. Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 
tlf. 26 77 52 27 

kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 
tlf. 74 53 10 16 

rogstrupgaard@gmail.com 

Bramdrup Vandværk 

Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49 

bramdrupvand@moltrup.net 
  

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 
tlf. 74 52 40 06 

bentheogleif@bbsyd.dk 
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 3100 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 23  Moltrup & Bjerning kirke 

9. jun. kl. 08.45 HUSK Sogneudflugten  Seggelund Cafeteria 

5. jun. kl. 09.00 Pinsetur fra Moltrup til Bjerning side 12 Moltrup kirke 

15. jun. kl. 19.00 Kom og spil Krolf side 11 Digagergård 

18. jun. kl. 12.00 ”Kyrk-lunch” side 13 Præstegården 

23. jun. kl. 17.30 Skt. Hansaften i Bjerning side 31 Aktivitetspladsen 

23. jun. kl. 19.00 Skt. Hans fest i Moltrup side 22 Brandstationen 

30. jun. kl. 10.00 Bjerningdagen side 5 Bjerning kirkegård 

2. aug. kl. 19.00 1. borgerbudgetteringsmøde side 32 Bjerninghus 

18. aug. kl. 19.00 2. borgerbudgetteringsmøde side 33 Bjerninghus 

20. aug. kl. 09.30 Hjemme-turist i Moltrup og Bjerning  side 20 Præstegården 

28. aug.  På tur med naturvejleder i Bjerning side 36 Nærmere besked følger 

3. sep.  Sommerfest på Moltrup sportsplads side 11 Nærmere besked følger 

18. sep. kl. 13.00 Familiearrangement i Krejsel skov side 4 Shelterpladsen 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. juni 2022. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. maj 2022. 

Billeder fra kirkekaffen den 8. maj i Bjerning 


